



VALDECIR RODRIGUES SIMÃO - ME  
ALMEIDA SERVIÇOS  
CNPJ: 16.642.296/0001-84

PREFEITURA MUNICIPAL DE Jundiá do Sul																		
OBRA : Pavimentação em Pedra irregular																		
LOCAL: Estrada Rural de ligação de Jundiá do Sul à PR 439																		
PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Jundiá do Sul																		
MEDIÇÃO																		
MEDIÇÃO 03																		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALORES		SEAB	CONTRAPARTIDA (MUNICÍPIO)			ACUMU.	QUANT.	C.P FINANCEIRA	C. P.FÍSICA	SEAB			
					UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI e Desconto	R\$	FINANCEIRA	FÍSICA/SERVIÇOS	TOTAL CONTRATADO								
1.1	DER-820000	Placa de obra em chapa de aço	m²	6,00	R\$	701,90	R\$	4.211,40	R\$	4.211,40	R\$	6,00	-	-	R\$	-		
1.2	DER-821000	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização	unid.	4,00	R\$	217,04	R\$	868,16	R\$	868,16	R\$	4,00	-	-	-	R\$	-	
1.3	DER-500000	Regularização e compactação. Subleito	m²	30.000,00	R\$	5,54	R\$	156.300,00			R\$	156.300,00	2760,00	438,00	-	R\$	2.281,98	
1.4	DER-575100	Contenção lateral com solo local para pavimento polidérico	m²	15.000,00	R\$	2,34	R\$	35.100,00			R\$	35.100,00	1380,00	219,00	-	R\$	512,46	
1.5	DER-810250	Meio fio de concreto tipo 3 (pré-moldado)	m	10.000,00	R\$	51,89	R\$	506.100,00	R\$	506.100,00		920,00	146,00	-	R\$	-	7.389,06	
1.6	DER-532600	Colchão de argila/areia p/ pav. Polidérico	m²	30.000,00	R\$	5,31	R\$	129.300,00	R\$	81.243,52	R\$	48.056,48	129.300,00	2760,00	438,00	-	R\$	701,62
1.7	DER-521450	Extração,carga, transp. Assent. Codão cont. lateral	m²	30.000,00	R\$	46,26	R\$	1.321.200,00	R\$	678.501,81	R\$	350.345,01	292.353,18	1.321.200,00	2760,00	438,00	R\$	5.115,04
1.9	DER-532650	Enchimento c/ argila n/ pavg. Polidérico	m²	30.000,00	R\$	1,89	R\$	56.700,00	R\$	46.498,26	R\$	10.201,74	56.700,00	2760,00	438,00	R\$	148,95	-
1.10	DER-532700	Compactação de pavimento polidérico	m²	30.000,00	R\$	0,84	R\$	25.200,00	R\$	5.130,94		20.069,06	25.200,00	2760,00	438,00	-	R\$	293,01
1.11	DER-620100	Boca de BSTC 0,60m	m²	2,00	R\$	1.234,96	R\$	2.473,70		R\$	2.473,70	-	-	-	-	-	R\$	-
1.12	DER-610700	Corpo de BSTC 0,60m com Berço	m	8,00	R\$	540,53	R\$	4.308,24		R\$	4.308,24	-	-	-	-	-	R\$	-
1.13	DER-633000	Limpeza e desobstrução de bueiros simples	m	2,00	R\$	106,88	R\$	213,75		R\$	213,75	-	-	-	-	-	R\$	-
1.14	DER-400300	Destocamento de arvores diam.>30cm	unid.	25,00	R\$	63,86	R\$	1.546,50		R\$	1.546,50	-	-	-	-	-	R\$	-
1.15	DER-603800	Enrocamento pedra de mão jogada	m²	35,00	R\$	163,15	R\$	5.710,25		R\$	5.710,25	-	-	-	-	-	R\$	-
1.16	DER-644100	Dreno sub-superficial - tipo 1	m	600,00	R\$	27,58	R\$	16.548,00		R\$	16.548,00	-	-	-	-	-	R\$	-
						R\$	2.265.780,00	R\$	1.322.554,09	R\$	391.347,19	R\$	551.878,72	R\$	2.265.780,00			
															R\$	5.263,98	R\$	8.057,43
																R\$	24.499,11	
																Total 3º medição %		1,44%
																Medição Acumulada %		10,72%

SEAB		Contrapartida Munipio		Valor Global
%	Total (R\$)	%	Dinheiro (R\$)	(R\$)
58,4%	R\$ 1.322.554,09	41,63%	R\$ 391.347,19	R\$ 2.265.780,00

VALOR TOTAL MEDIÇÃO 03 : Vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e onze centavos.

Jaguariaíva 26 de agosto de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**ALEX FURQUIM DA SILVA**  
Data: 26/08/2024 14:41:44-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Alex Furquim da Silva  
Engenheiro civil  
CREA PR 210188/D

**EDUARDO BRAMBILLA**  
BAGGIO:05885881995  
1995  
Assinado de forma digital por EDUARDO BRAMBILLA BAGGIO:05885881995  
Dados: 2024.09.03 13:43:26 -03'00'

Eduardo Brambilla Baggio  
Engenheiro Civil  
CREA 5063348751